МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО СТАВРОПОЛЬСКОМУ КРАЮ

(Главное управление МЧС России
по Ставропольскому краю)

ул. 8 марта, 164, г. Ставрополь, 355037
Тел.: 34-94-05, факс: 75-96-55 (код 8652)

e-mail: gu.mchs26@26.mchs.gov.ru

           DSNUMBER

       ________________№_______________
       На №___________от_______________

Начальнику управления
образования администрации

города Невинномысска

Пушкарской А.В.

oo@nevsk.stavregion.ru

О направлении информации

Уважаемая Анжелика Вячеславовна!

В  целях  повышения  уровня безопасности  объектов  образования,
при  проведении  новогодних  и  рождественских  мероприятий,  в  период
с 01.12.2023 по 08.01.2024, на территории г. Невинномысска будет организовано
проведение профилактических мероприятий.

Целью  профилактических мероприятий  является  повышение  уровня
противопожарной защиты объектов,  минимизации материальных и социальных
потерь от пожаров на вышеуказанных объектах.

В  ходе  проводимой  профилактической  работы,  особое  внимание  будет
уделяться:

1)  работоспособности  и  обслуживанию  установок  ПАК  «Стрелец-
Мониторинг»,  автоматической  пожарной  сигнализации  и  системы  оповещения
и управления эвакуации людей в случае пожара на объектах;

2) огнезащитной обработке сгораемых конструкций;
3) наличию и состоянию путей эвакуации;
4)  обеспечению  условий  для  беспрепятственного  подъезда  и  установки

пожарной техники;
5)  наличию  и  исправности  первичных  средств  пожаротушения

(огнетушителей, пожарных щитов);
6) состоянию внутреннего и наружного противопожарного водоснабжения.
В связи с вышеизложенным просим Вас, на официальном сайте управления

образования  администрации  города  Невинномысска,  разместить  данную
информацию.

О  проделанной  работе  просим  Вас  сообщить  в  отдел  надзорной
деятельности  и  профилактической  работы  по  г.  Невинномысску  управления

2

надзорной  деятельности  и  профилактической  работы Главного  управления
МЧС  России  по  Ставропольскому  краю  в  срок  до  15-00  08.12.2023,
на электронный адрес nevinka77@26.mchs.gov.ru.

Начальник
отдела надзорной деятельности
и профилактической работы
по городу Невинномысску
управления надзорной деятельности
и профилактической работы
Главного управления Д.М. Несмашный

Пигунова Анастасия Ивановна
Инспектор отдела, управление
надзорной деятельности и профилактической работы
(8 86554) 3-31-01